СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

    АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         третьего созыва

              РЕШЕНИЕ
21.11.2016                       №  39
           с. Веселый Первый
 О внесении изменений и дополнений

в  Положение  «О земельном налоге»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.12.2013 года № 334-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»

Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Освобождаются от налогообложения государственные и муниципальные учреждения, финансируемые в полном объеме из областного и местного бюджета, либо из государственных внебюджетных фондов».

2. Опубликовать  на официальном сайте администрации и стендах администрации.

  3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2017 года.

4. Контроль  за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Глава  муниципального образования                                   С.Ю. Нижегородцев

Заилечный сельсовет